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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 9,  

9 tháng đầu năm và nhiệm vụ những tháng cuối năm 2025 

  
 Thực hiện Công văn số 2197/UBND-KTTH ngày 05/9/2025 của UBND 

tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm, xác định 

nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2025; Công văn số 1705/STC-THQH ngày 

04/9/2025 của Sở Tài chính về việc đề nghị báo cáo đánh giá kết quả thực 

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh trên 

địa bàn tỉnh tháng 9, 9 tháng; nhiệm vụ và giải pháp những tháng cuối năm 

2025. UBND xã Đăk Kôi báo cáo tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng, an 

ninh tháng 9, 9 tháng đầu năm và nhiệm vụ những tháng cuối năm 2025 như 

sau:  

 I. Tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 9, 9 tháng 

đầu năm 2025 

1. Lĩnh vực Kinh tế 

1.1. Thu, chi ngân sách: Tháng 9, thu ngân sách nhà nước tại địa bàn ước đạt 

0,7 tỷ đồng, lũy kế 9 tháng ước đạt 10,45 tỷ đồng, đạt 22,2% dự toán(1). Chi ngân 

sách địa phương lũy kế 9 tháng ước đạt 25,398 tỷ đồng đồng, đạt 48,63% dự toán. 

1.2. Về đầu tư phát triển: Năm 2025, tổng kế hoạch vốn đầu tư trên địa 

bàn là 15.840,36 triệu đồng. Đến ngày 30/6/2025 đã giải ngân 12.556,7 triệu 

đồng, đạt 79,27% so với kế hoạch (bao gồm 13.091,5 triệu đồng vốn ngân sách 

Trung ương hỗ trợ thực hiện các Chương trình MTQG, đến ngày 30/6/2025 đã 

giải ngân 12.409,7 triệu đồng, đạt 95% so với kế hoạch được giao). Ước thực 

hiện đến hết niên độ năm 2025 là 14.704,33 triệu đồng(2), đạt 92,82% so với kế 

hoạch được giao. Tháng 9, UBND xã tiếp tục chỉ đạo Phòng chuyên môn rà soát 

danh mục chương trình, dự án thuộc các Chương trình MTQG để tổ chức thực 

hiện theo quy định. 

1.3. Nông nghiệp: Tổng diện tích gieo trồng tính đến tháng 9 ước đạt 

3.051,15 ha/3.051,15ha đạt 100% kế hoạch. Trong đó: Diện tích gieo cấy cây 

lúa ruộng vụ Đông Xuân 176,5 ha, đạt 100% kế hoạch; diện tích lúa vụ mùa 

350 ha, đạt 100% kế hoạch; diện tích gieo trồng cây ngô 208,52 ha, đạt 

                                           
(1) Ước thực hiện cả năm 2025 là 47,09 tỷ đồng, đạt 100,5% dự toán. 
(2) Danh mục dự án hết nhiệm vụ chi, dự án vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện khi tổ chức 

chính quyền địa phương 2 cấp: (1) Hỗ trợ thiết lập các điểm hỗ trợ ĐBDTTS ứng dụng công nghệ thông tin tại 

UBND xã Đăk Kôi 633,7 triệu đồng; (2) Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế VH, TT tại các thôn ĐBKK, xã 

ĐBKK còn tồn hết nhiệm vụ chi 46,37 triệu đồng; (3) Dự án Đổi mới hoạt động, củng cố phát triển các trường 

PTDTNT; trường PTDTBT; trường Phổ thông có học sinh bán trú và xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào 

DTTS còn tồn hết nhiệm vụ chi 57,01 triệu đồng; (4) Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước 

sinh hoạt còn tồn hết nhiệm vụ chi 201,95 triệu đồng; (5) Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời 

sống trong vùng đồng bào DTTS và miền núi và các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc còn tồn hết 

nhiệm vụ chi 100,17 triệu đồng; (6) Chương trình MTQG xây dựng NTM còn tồn hết nhiệm vụ chi 96,8 triệu 

đồng. 
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100,01% kế hoạch; diện tích cây lâu năm 1.181,8 ha, đạt 102% kế hoạch (gồm: 

cà phê: 134,4 ha đạt 120,7% kế hoạch;các cây: Tiêu 2 ha, cao su 130ha, cây ăn 

quả 739,5ha, mắc ca: 175,9ha đều đạt 100% kế hoạch). Tổng đàn gia súc, gia 

cầm đến hết tháng 9 ước đạt 22.767 con(3), đạt 100,04 % kế hoạch.  

Diện tích nuôi trồng thủy sản đạt 6 ha, đạt 100% kế hoạch, trong đó: Diện 

tích nuôi ao hồ nhỏ 04 ha; diện tích nuôi ao hồ lớn 02 ha. Tổng sản lượng khai 

thác thủy sản tự nhiên là 04 tấn, đạt 100% kế hoạch. 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) được duy trì thực hiện, đến 

nay toàn xã có 05 sản phẩm OCOP đạt 3 sao(4), hầu hết các sản phẩm đã liên kết 

sản xuất và tiêu thụ thị trường trong và ngoài tỉnh. Tháng 9, xã tiếp tục rà soát 

phê duyệt ý tưởng sản phẩm mới, phấn đấu đến hết năm 2025, xã có thêm 1 sản 

phẩm(5) OCOP đạt 3 sao.  

1.4. Lâm nghiệp: Diện tích trồng rừng sản xuất tập trung từ đầu năm đến 

nay ước đạt 32,3 ha, đạt 101% so với kế hoạch đề ra(6). Thường xuyên tổ chức 

tuần tra, truy quét nhằm ngăn ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời các hành vi vi 

phạm trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng và quản lý lâm sản(7). Đến nay, không 

phát hiện trường hợp vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn. 

1.5. Tín dụng: Tính chung 9 tháng đầu năm, tổng dư nợ đạt 85.076 triệu 

đồng, tăng 8.141 triệu đồng so với đầu năm, tỷ lệ tăng trưởng 10,6% và đạt 

100% kế hoạch, với 1.238 hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối tượng chính sách 

còn dư nợ (dư nợ bình quân là 69 triệu đồng/hộ).  

Tổng doanh số cho vay trong 9 tháng đầu năm đạt 18.498 triệu đồng, với 

314 lượt hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo và các đối tượng chính sách 

khác được vay vốn. Đến 31/8/2025, nợ quá hạn 80 triệu đồng, chiếm 0,09% tổng 

dư nợ. (Trong đó: nợ quá hạn 80 triệu đồng, tăng 74 triệu đồng so với đầu năm; 

nợ khoanh 0 đồng, giảm 20 triệu đồng so với đầu năm; các trường hợp nợ quá 

hạn chủ yếu tập trung vào nhóm hộ vay đang làm hồ sơ xử lý rủi ro đợt I năm 

2025). 

1.6. Xây dựng nông thôn mới: Qua rà soát, đến hết năm 2025, toàn xã đạt 

16/19(8) tiêu chí nông thôn mới theo Bộ tiêu chí giai đoạn 2021-2025, có 05 thôn 

(làng)(9) đạt chuẩn NTM vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ thị số 12-

CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Kon Tum (cũ) đề ra.  

Vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia là 7.457,5 triệu đồng (vốn 

năm trước chuyển sang là 2.562,7 triệu đồng; vốn giao trong năm 4.895 triệu 

đồng). Đến ngày 30/6/2025 đã giải ngân 2.148,6 triệu đồng, đạt 28,8% so với kế 

                                           
(3) Đàn gia súc: 9.764 con (trâu 143 con, bò 4.476 con, lợn 3.670 con, dê 1.475 con); đàn gia cầm 13.003 

con.  
(4) Gồm: Chuối sấy bà già Đeo, Bánh mầm gạo mắc ca Litugo, nước chuối lên men Lutigo, rượu cần Y 

Thời, Măng khô Đăk Kôi. 
(5) Sản phẩm Măng kim chi. 
(6) Năm 2025, kế hoạch trồng 32 ha rừng. 
(7) Ban hành Kế hoạch số 23/KH-UBND 25/8/2025 về Tuần tra, truy quét quản lý bảo vệ rừng trên địa 

bàn xã Đăk Kôi trước, trong và sau dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2025. 
(8) 03 tiêu chí chưa đạt: Tiêu chí số 1 về quy hoạch, tiêu chí số 10 về thu nhập, tiêu chí số 5 về trường học. 
(9) Thôn 3 (Kon  GRỗh), Thôn 6 (Kon Rá); Thôn 7 (Kon Lung), Thôn 8 (Kon Keng), Thôn 4 (Kon Rlong). 
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hoạch(10). Sau sáp nhập, xã tiếp tục chỉ đạo rà soát, xây dựng phương án điều 

chỉnh kể hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 

2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình mục 

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững của tỉnh Quảng Ngãi (mới) để báo cáo cấp 

thẩm quyền theo quy định. 

2. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội 

 2.1. Giáo dục và đào tạo: Trong năm học 2025: Tổng số học sinh ra lớp ở 

các cấp, bậc học từ bậc Mầm non đến Trung học cơ sở là 1.519 học sinh(11). 

Tháng 9, các trường học trên địa bàn đã hoàn thành tổ chức Lễ khai giảng năm 

học mới 2025-2026 với 1.557 học sinh(12). Công tác tuyên truyền, vận động học 

sinh ra lớp luôn được chú trọng quan tâm, tính đến thời điểm hiện tại chưa có 

học sinh bỏ học. Chất lượng giáo dục ở các cấp học, bậc học được nâng lên, đội 

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên cơ bản đủ về số lượng, trình độ đạt chuẩn và trên 

chuẩn. 

 2.2. An sinh xã hội: Công tác vận động người dân tham gia bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế được chỉ đạo thực hiện. Đến nay, tỷ lệ bao phủ BHYT đạt 

98,42% kế hoạch; tỷ lệ bao phủ BHXH đạt 88,29% kế hoạch; tỷ lệ bao phủ bảo 

hiểm thất nghiệp đạt 96,3% kế hoạch; tỷ lệ bao phủ BHXH tự nguyện đạt 87,6% 

kế hoạch. Thực hiện chi trả kịp thời các chế độ, chính sách cho đối tượng. Hỗ 

trợ hộ nghèo và hộ cận nghèo trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025, với số tiền: 123,9 triệu đồng(13). Tiếp nhận, phân bổ gạo hỗ trợ Chính phủ 

cho người dân trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và có nguy cơ thiếu đói giáp hạt 

đầu năm 2025, với tổng số 3.765 kg gạo(14). Thăm và tặng 236 suất quà cho đối 

tượng chính sách dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, với tổng số tiền 156,8 

triệu đồng(15). Tổ chức chương trình thăm, tặng quà các gia đình liệt sĩ, người có 

công trên địa bàn nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 

02/9.  

 2.3. Y tế: Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp với Trạm y tế xã truyền 

thông, giáo dục sức khỏe cho Nhân dân. Thực hiện tốt công tác khám, chữa bệnh; 

đảm bảo cung ứng kịp thời 100% thuốc, vật tư y tế, sinh hóa phẩm xét nghiệm và 

trang thiết bị thiết yếu phục vụ cho công tác khám và điều trị; tăng cường kiểm tra, 

giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh. Trong tháng chưa ghi nhận ca bệnh phát 

sinh.  

                                           
(10) Hiện nay, sau sáp nhập Ủy ban nhân dân tỉnh chưa có quyết định giao vốn sự nghiệp CTMTQG. Sau 

khi có Quyết định giao vốn của UBND tỉnh, xã tiếp tục triển khai giải ngân đảm bảo đúng theo quy định. 
(11) Gồm: mầm non: 412 học sinh, TH, THCS: 1107 học sinh. 
(12) Gồm: mầm non: 417 học sinh, TH, THCS: 1140 học sinh. 
(13) Mức hỗ trợ: Hộ nghèo 600.000 đồng/hộ và hộ cận nghèo 300.000 đồng/hộ.  
(14) Trong đó: Hỗ trợ Tết Nguyên đán năm 2025 là: 49 hộ với 173 nhân khẩu, với nhu cầu gạo 2.595 kg; 

hỗ trợ thiếu đói giáp hạt năm 2025 là: 23 hộ với 78 nhân khẩu, với nhu cầu gạo 1.170 kg.  
(15) Quà của Chủ tịch nước chúc tết người có công: 245 suất, với tổng số tiền là 73.800.000 đồng. Quà 

Tổng Liên đoàn Việt Nam 144 suất, với số tiền 72.000.000 đồng; Quà từ UBMTTQNV và các cơ quan ban 

ngành tỉnh: 86 suất quà, trị giá 71.650.000 đồng. Quà của huyện: 746 suất, tổng số tiền và hiện vật 266.390.000 

đồng. 
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2.4. Công tác dân tộc và tôn giáo: Đến nay trên địa bàn xã có 03 tôn giáo 

chính gồm: Công giáo, Phật giáo, Tin lành với 507 tín đồ (trong đó: Công giáo 

477 tín đồ; Phật giáo: 07 tín đồ; Tin lành: 23 tín đồ). Đồng báo các tôn giáo 

luôn tin tưởng và chấp hành tốt chính sách tôn giáo của Đảng và pháp luật của 

Nhà nước; đoàn kết, chung tay giúp nhau trong sản xuất, kinh doanh ổn định cuộc 

sống; thực hiện tốt phương châm sống “tốt đời, đẹp đạo”; đoàn kết cộng đồng và 

nhiệt tình tham gia các hoạt động ở khu dân cư. Các chính sách đối với đồng bào 

dân tộc thiểu số được triển khai thực hiện kịp thời, đúng đối tượng góp phần 

phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh, trật tự tại địa phương, tăng cường 

khối đoàn kết các dân tộc.  

3. Thực hiện cải cách hành chính  
Công tác cải cách thủ tục hành chính được tập trung quan tâm chỉ đạo, 

triển khai, các Phòng chuyên môn đã cập nhật kịp thời, niêm yết công khai rõ 

ràng, đầy đủ các thủ tục hành chính liên quan đến ngành, lĩnh vực thuộc đơn vị 

quản lý tại trụ sở cơ quan; niêm yết công khai nội dung hướng dẫn thực hiện 

phản ánh, kiến nghị của cá nhân tổ chức tại trụ sở cơ quan, đảm bảo thuận lợi 

cho tổ chức, cá nhân tiếp cận, tìm hiểu và thực hiện. Bên cạnh đó, xã đã thành 

lập Tổ công tác lưu động hướng dẫn hỗ trợ; tiếp nhận giải quyết hồ sơ thủ tục 

hành chính cho người dân(16), Tổ công tác đã tổ chức các đợt công tác lưu động 

định kỳ (02ngày/tuần) tại 17 thôn trên địa bàn để thực hiện hướng dẫn người 

dân, đặc biệt là người già, người đồng bào dân tộc thiểu số trong việc tiếp cận và 

giải quyết các thủ tục hành chính. 

Sau 02 tháng khi chính quyền địa phương 02 cấp đi vào hoạt động, Trung 

tâm phục vụ hành chính công của xã đã tiếp nhận 248 hồ sơ(17), trong đó chủ yếu 

hồ sơ về chứng thực 168 hồ sơ (chiếm tỷ lệ 67,7%), hồ sơ bảo trợ xã hội 36 hồ 

sơ (chiếm tỷ lệ 14,5%), hồ sơ hộ tịch 19 hồ sơ (chiếm tỷ lệ 7,7%), hồ sơ liên 

quan đến đất đai 10 hồ sơ (chiếm tỷ lệ 4,0%), đã giải quyết hoàn thành 241 hồ 

sơ, đạt 97,2%, còn lại 07 hồ sơ(18) đang trong thời gian giải quyết theo quy định. 

Đến nay, việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính được đảm bảo thực hiện 

thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn, các thủ tục hành chính được giải quyết 

kịp thời, đúng thời gian quy định. UBND xã tiếp tục triển khai có hiệu quả các 

ứng dụng công nghệ thông tin dùng chung: Nền tảng tích hợp và chia sẻ dữ liệu 

(LGSP); chữ ký số chuyên dùng Chính phủ; Hệ thống thư điện tử công vụ.   

4. Quốc phòng - An ninh 

 Ban Chỉ huy quân sự xã duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực 

sẵn sàng chiến đấu. Năm 2025 đã tuyển chọn, giao 18 công dân tham gia nghĩa vụ 

quân sự, đạt 100% kế hoạch giao. Những tháng cuối năm tiếp tục rà soát độ tuổi 

sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 (dự kiến 19 công dân, tăng 105,5%). 

 Công an xã thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch trên lĩnh vực 

phòng chống các loại tội phạm, làm tốt công tác phòng ngừa; tăng cường sự lãnh đạo 

của cấp ủy, chính quyền cơ sở, phát huy vai trò tích cực của các cấp, các ngành, các 

                                           
(16) Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ tịch UBND xã.  
(17) 81 hồ sơ nộp trực tuyến, 167 hồ sơ nộp trực tiếp. 
(18) Trong đó: 06 hồ sơ về đất đai, 01 hồ sơ bảo trợ xã hội. 
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lực lượng và của Nhân dân trong việc tham gia phòng chống tội phạm và tệ nạn xã 

hội. Công tác chỉ đạo an toàn giao thông được thường xuyên thực hiện. Phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc được triển khai mạnh mẽ và phát huy được sức 

mạnh toàn dân. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.  

(Kế quả thực hiện 9 tháng tại phụ lục chi tiết kèm theo) 

 II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Về kết quả thực hiện 
Đến nay, sau gần 02 tháng vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 

cấp sau sáp nhập tỉnh, bộ máy hành chính ở địa phương cơ bản đi vào hoạt động 

dần ổn định. Xã Đăk Kôi đã thực hiện cơ bản hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu 

nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh năm 

2025. Các nguồn lực được chú trọng đầu tư, khai thác, sử dụng hiệu quả góp 

phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân. Các chương trình mục 

tiêu quốc gia được thực hiện đúng lộ trình, đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. Công tác 

an sinh, phúc lợi xã hội tiếp tục được quan tâm thực hiện kịp thời. Công tác 

kiểm tra, phòng chống dịch bệnh và khám chữa bệnh cho Nhân dân được thực 

hiện tốt. Công tác sắp xếp, tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế tiếp tục triển khai 

hiệu quả. Quốc phòng, an ninh được tăng cường, trật tự an toàn xã hội được giữ 

vững. 

2. Khó khăn, hạn chế 

Bên cạnh những kết quả đạt được, xã vẫn còn gặp một số khó khăn, hạn 

chế trong việc duy trì bền vững những kết quả kinh tế - xã hội, do một số 

nguyên nhân chính sau: 

- Đăk Kôi là xã miền núi, địa bàn rộng, chia cắt, dân cư phân tán gây khó 

khăn trong công tác quản lý và cân đối nguồn lực phát triển; hơn 94% dân số là 

người dân tộc thiểu số nên việc tiếp cận công nghệ thông tin còn hạn chế. Ngân 

sách địa phương còn hạn chế chưa đáp ứng được nhu cầu chi đầu tư phát triển của 

địa phương. 

- Hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội còn yếu kém nhất là hạ tầng 

giao thông nông thôn (chưa có cầu bê tông kết nối các thôn bên kia sông với 

Tỉnh lộ 677(19)); cơ sở vật chất, trụ sở, trang thiết bị phục vụ làm việc cho bộ 

máy xã sau khi sáp nhập chưa đáp ứng được nhu cầu trong giai đoạn mới.  

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 03 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

1. Tiếp tục triển khai sản xuất vụ mùa, chuẩn bị kế hoạch sản xuất vụ 

đông xuân năm 2025-2026. Chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để hỗ trợ phát 

triển sản xuất, chăm sóc rừng, cây phân tán và trồng các loại cây chủ lực, như: 

cây ăn quả, cây Mắc ca, mía đường và cà phê,…Chủ động phòng, chống dịch 

bệnh trên cây trồng, vật nuôi nhằm phát hiện sớm, khoanh vùng, xử lý dứt điểm 

không để dịch bệnh lây lan ra diện rộng.  

                                           
(19) Hiện nay, việc đi lại, sản xuất, vận chuyển hàng hóa nông sản của 17 thôn với 1.571 hộ dân (5.813 

khẩu) đều dựa vào 10 hệ thống cầu treo dân sinh qua sông Đăk A Kôi, trong đó khoảng 735 hộ dân (2.703 khẩu) 

chiếm tỷ lệ 46% số dân sinh sống, thường xuyên đi lại qua sông. Hệ thống cầu treo qua sông trên địa bàn đã 

được đầu tư xây dựng từ năm 2012 trở về trước hiện nay các công trình cầu treo đã xuống cấp, tiềm ẩn nguy cơ 

mất an toàn giao thông. 



6 

 

2. Thường xuyên theo dõi tình hình diễn biến thời tiết, thủy văn cảnh báo 

kịp thời về thiên tai, bão, lũ; kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung 

ương, của tỉnh về phòng chống thiên tai. Thực hiện tốt các giải pháp phòng, 

chống thiên tai trên toàn xã, bảo đảm hạn chế đến mức thấp nhất các thiệt hại 

đối với hoạt động sản xuất nông nghiệp của Nhân dân do bão lũ gây ra.  

3. Theo dõi diễn biến, tiến độ thu ngân sách, tăng cường công tác quản lý 

thu, chống thất thu; quản lý tốt các nguồn thu trên địa bàn. Điều hành chặt chẽ 

chi ngân sách địa phương đảm bảo theo quy định.  

4. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với người có 

công, bảo trợ xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới, giảm nghèo bền 

vững và các chính sách an sinh xã hội. Thực hiện tốt phong trào đền ơn, đáp 

nghĩa và hỗ trợ những người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn. 

5. Đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính. Đề cao vai trò trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong theo dõi, triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ được giao; nghiêm túc thực hiện tốt công tác tiếp công dân, tập 

trung giải quyết các đơn thư khiếu nại, kiến nghị, tố cáo; duy trì công tác tiếp 

công dân tại trụ sở. Tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác quản 

lý, sử dụng tài sản công. 

6. Thực hiện tốt kế hoạch, phương án về đảm bảo quốc phòng an ninh, trật 

tự an toàn xã hội. Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, theo 

dõi nắm chắc tình hình địa bàn. 

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 9, 9 

tháng đầu năm và nhiệm vụ những tháng cuối năm 2025 của xã Đăk Kôi./.  

Nơi nhận:                                                                        
- Sở Tài chính (b/c); 

- Thống kê tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã (đ/b); 

- Các Phòng chuyên môn (t/h); 

- Trung tâm phục vụ HCC xã (đ/b); 

- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Thanh Sang 
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